

شکست امریکا
امتیازی است که
متعلق به ملت
مسلمان افغانستان
است و در این
هیچ شکمی نداریم
که طالبان در این
شکست نقش
اساسی و محوری
داشتند

که تشکیل شد، بعد هم که دولتی به وجود آمد، آقای اشرف غنی هم آمد کابل
و مسئول شد، آن وقت باز ایشان را دیدم در کابل.

**یعنی یک برنامه ریزی برای حضور این عناصر حالا بویژه آقای
اشرف غنی وجود داشت، اما یک نکته ای باید باز اینجا از شما
پرسیم. در کنفرانس بن بشدت جریان فکری شما مخالف آینده
این چینی به شکل این ۲۰ سال اخیر بود. شاید آن روز کسی این
تصور را نمی کرد، امروز نتیجه مشخص است که نگاه طرفداران
آقای غنی و مثل آقای غنی چه نتیجه ای را برای افغانستان رقم
زده، اما شما یک چیزی حدود شاید ۲۰ سال قبل این را پیش بینی
کردید که این راه نجات افغانستان نیست. آن موقع چه کسانی با
شما مخالفت می کردند؟**

بعد از کنفرانس بن، گروه ما و تعدادی بر این نظر بودیم که باید یک شورای
رهبری از جهادی ها تشکیل شود که رهبری دولت را به دست داشته
باشد و اداره سیاسی افغانستان که یک حکومت موقت هست، به دست
شخصیت های تکنوکرات باشد و بین اقوام و گروه ها تقسیم نشود اما تعداد
دیگری اصرار داشتند که نه، یک حکومت شکل بگیرد و از پس توافق که در
آن همه اقوام و گروه ها سهم داشته باشند. امریکایی ها بیشتر خواهان این نظر
بودند. آقای جیمز داوونز از امریکا نمایندگی می کرد. تعدادی از جهادی ها
- که من نمی خواهم نام شان را بگویم، نظر امریکایی ها را پذیرفته بودند، فریب
خورده بودند، به هر صورت حکومتی که غربی ها می خواستند و امریکایی ها
می خواستند شکل گرفت. همسایه های ما در کنفرانس بن حضوری بسیار
ضعیف داشتند، اگر حضوری هم داشتند با امریکا همکاری کردند.

**در کنفرانس بن همسایه ها هم حضور داشتند، شما معتقدید
حتی نماینده جمهوری اسلامی ایران هم با نظر امریکایی ها
موافق بود؟**

بله، کنفرانس بن که دایر شد مسئولیت کنفرانس با آقای اختر ابراهیمی در
سازمان ملل بود، هیأتی از امریکا آنجا شرکت داشت که آقای جیمز داوونز
مسئولیتش را داشت، آقای خلیل زاد بود خیلی فعال بودند و اختر ابراهیمی
اساساً مأمور اینها بود. آنجا امریکایی ها خودشان چیزی را از قبل پخته بودند
و یک تعداد از جهادی ها را با تأسف با خود همراه کرده بودند، ایشان را فریفته
بودند و به هر صورت امریکا طرفدار این بود که یک حکومتی در افغانستان شکل
بگیرد که راجع به اختلافات قومی، حکومت محکمی نباشد، کشمکش ها را
بیشتر کند و به همین خاطر برخلاف آنچه که اعضای اکثریت کنفرانس بن